[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27.03.2014
	№
	142-ПА

О проведении в 2014 году весенней санитарной очистки и

благоустройства территории, улучшения внешнего вида фасадов зданий, сооружений,

строений и ограждений территорий предприятий и организаций, расположенных
в городе Реутов

В целях наведения должного порядка в вопросах благоустройства после зимнего периода, приведения территорий города и зданий в надлежащий внешний вид, руководствуясь требованием Губернатора Московской области по надлежащему содержанию объектов, определяющих внешний облик городов Московской области, постановляю:

1. Провести с 30 марта по 30 апреля 2014 года весеннюю санитарную очистку территории города, работу по приведению в порядок внешнего вида жилых домов, подъездов, фасадов зданий, офисов, строений, ограждений территорий. Навести порядок на территории предприятий в городе, независимо от форм собственности, с привлечением для выполнения работ коллективов организаций и населения города.

2. Объявить 5 и 12 апреля 2014 года днями общегородских субботников и 26 апреля 2014 года- Днём проведения Всероссийского экологического субботника «Зелёная весна».

3. Руководителям управляющих организаций и компаний, товариществ собственников жилья, жилищно- строительных кооперативов (Максименко А.Ю., Красноцветов А.В., Радаева Г.Ф., Шутов О.Н., Дробышев С.С., Панина В.В., Шаповалов Б.З.), председателям товариществ собственников жилья (Цветков М.В., Соколова О.В., Матвеев С.В., Дружинина Н.Е., Баранов А.П., Лутовинова Н.В.., Лисицин В.А., Черновский С.В., Котова Д.П., Калугин С.В., Смородская Н.Н., Касимова Н.П.):

3.1. Организовать подготовку необходимых материально-технических средств, заготовку строительных, ремонтных материалов, уборочного инвентаря, посадочного материала.

3.2. Убрать снег и лед с внутридворовых территорий и газонов.

3.3. Восстановить контейнерные площадки и подъезды к ним, отремонтировать контейнеры и провести их покраску и дезинфекцию.

3.4. Ликвидировать навалы мусора, образовавшиеся в зимний период на придомовых территориях, очистить их от листвы, веток и мелкого мусора.

3.5. Организовать участие населения города в общегородских субботниках по санитарной очистке 5 и 12 апреля 2014 года и во Всероссийском экологическом субботнике «Зелёная весна».

4. ООО «УК «Жилсервис» провести ремонтные работы по восстановлению, оборудованию и покраске детских площадок, ограждений газонов.
5. Муниципальному унитарному предприятию «Озеленение и благоустройство» (Чинихин Д.Ю.) на территории общественного пользования:

5.1. Провести санитарную очистку уличных газонов, скверов и городского парка, зоны отдыха у городского пруда.

5.2. Провести обрезку деревьев, кустарников, удалить сухостой.

5.3. Установить новые и отремонтировать существующие урны для сбора мусора.

5.4. Ликвидировать навалы мусора, образовавшиеся в зимний период на территории города.

5.5. До 27 апреля 2014 года завершить комплекс работ по приведению в порядок объектов благоустройства, воинских захоронений, памятников и мемориалов.

6. Руководителям гаражно-строительных кооперативов и автомобильных стоянок очистить примыкающую к ограждению территорию от мусора, заново покрасить фасадную часть гаражей и ограждений.

7. Руководителям предприятий ООО «Реутовский водоканал» (А.В. Смышляев) , ООО «Реутовская теплосеть» Красноцветов М.В, ООО «СК «Центрстрой» Шляпин М.А., ООО «Фаскон» Говричев Н.И, ООО БЭЛС «Энергосервис» Акопян В.А., начальнику газовой службы Коровиной Н.И. в срок до 27.04.2014г. выполнить работы по восстановлению нарушенного благоустройства территорий после зимних раскопок в полном объеме с укладкой асфальта и восстановлением травяного покрова.

7.1. Заместителю начальника отдела строительства, транспорта и связи в составе Управления по архитектуре и градостроительству Объедкову М.Н. организовать контроль за выполнением указанных работ

8. Обществу с ограниченной ответственностью «РеутАвтодор» (Хоршикян С.Р.):

8.1. Очистить решетки ливневой канализации и водоотводных каналов.

8.2. Провести ремонт дорожных покрытий, тротуаров, окраску бордюров, разметку проезжих частей, очистку газонов вдоль автомобильных дорог.

9. Руководителям промышленных и торговых предприятий, гаражно-строительных кооперативов, всех организаций независимо от форм собственности, расположенных в городе:

9.1. Провести разъяснительную работу в коллективах о важности и необходимости проведения мероприятий по санитарной очистке города.

9.2. Обеспечить участие своих коллективов 5, 12 и 26 апреля 2014 года в субботниках по санитарной очистке территорий.

9.3. Выполнить окраску ограждений территорий своих предприятий.

10. Начальнику отдела торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Семенову А.М. организовать работы по приведению в порядок фасадов зданий, объектов торговли, рынков и прилегающих к ним территорий с устройством газонов и клумб для посадки цветов.

11. Начальнику Управления образования (Розанов В.Л.), Главному врачу МАУ «ЦГКБ» Лакунин К.Ю.) организовать уборку подведомственных территорий.

12. Заместителю руководителя Администрации - начальнику Управления делами Викуловой С.К. организовать в дни опроведения субботников очистку территорий у зданий Администрации города (очистка газонов, покраска бордюров, уборка мусора, мытье окон и т.д.).

13. Просить начальника Территориального отдела № 39 Госадмтехнадзора Московской области Гаврилина А.А.:

13.1. При осуществлении плановой надзорной деятельности обратить особое внимание на состояние и содержание территории полос отвода автомобильных и железных дорог и территорий, прилегающих к строительным площадкам.

13.2. При рассмотрении дел об административных правонарушениях в отношении предприятий, организаций и их должностных лиц, не выполнивших данное постановление, учитывать это как отягчающие вину обстоятельства.

14. Начальнику отдела по работе со СМИ и рекламе (Коваль А.Л.) опубликовать данное постановление в средствах массой информации и на официальном сайте города Реутов.
15. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации Копцик Ю.А.
Руководитель Администрации

 Н.Н. Ковалев